合同法》、《社会保险法》等各项法律法规，提供有竞争力的薪酬水平，重视雇主品牌，设计员工职业生

涯规划，关注员工健康，为员工提供商业保险计划、健康俱乐部、员工外部进修资助计划等福利，提高员

筑博设计股份有限公司   2020 年年度报告全文

46

工的认同感和归属感，既保障员工的权益，也兼顾了员工的个性发展需要。筑博设计管理学院根据公司员

工的需求量身定制相关课程，举办相关课程培训，引导员工快速提升专业素质，为员工的发展提供广阔的

发展空间。

（2）产学研活动

 公司近年积极开展与高校和科研院所进行产学研合作，与广州大学、深圳大学等高等院校开展产学

研活动，联合组建了广东生态建筑与环境产业技术创新联盟和硕士研究生联合培养；与西藏大学、西藏职

业技术学院进行了大学生实训基地建设合作和高原建筑文化传承及数字化保护研究合作等。

（3）高原建筑中心

高原建筑中心旨在致力于研究高原建筑风格与现代技术相结合的方案，力求在保持高原建筑原有风貌

不变的基础上，达到抗震、保暖、保湿和采光等作用，为西藏地区带来舒适性更佳、牢固性更强的宜居建

筑，研究成果将对西藏高原建筑的设计起到一定的示范性作用。

（4）社会荣誉

2020年公司获得了2020-2021年度第一批中国建设工程鲁班奖、2020年度广东省建设工程金匠奖、第十

九届深圳市优秀工程勘察设计奖、中国工程设计企业60强、深圳市绿色建筑协会2020年度先进单位、2020

年度东莞市工程设计企业量化评价先进企业、2020年第十五届金盘奖等社会荣誉，得到了社会和业界的认

同。2020年度，公司获西藏自治区人民政府颁发的西藏自治区民营企业20强，西藏自治区民营企业就业20

强和拉萨市非公有制经济工作领导小组颁发的拉萨市重点民营企业。

2、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

公司不适用环境保护相关情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

筑博设计股份有限公司   2020 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 75.00% 0 0 0 -5,230,000 -5,230,000 69,770,000 69.77%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 3,520,000 3.52% 0 0 0 0 0 3,520,000 3.52%

 3、其他内资持股 71,480,000 71.48% 0 0 0 -5,230,000 -5,230,000 66,250,000 66.25%

  其中：境内法人持股 27,350,000 27.35% 0 0 0 -3,750,000 -3,750,000 23,600,000 23.60%

   境内自然人持股 44,130,000 44.13% 0 0 0 -1,480,000 -1,480,000 42,650,000 42.65%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 25,000,000 25.00% 0 0 0 5,230,000 5,230,000 30,230,000 30.23%

 1、人民币普通股 25,000,000 25.00% 0 0 0 5,230,000 5,230,000 30,230,000 30.23%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 100,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 100,000,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

系部分首次公开发行限售股解除了限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

筑博设计股份有限公司   2020 年年度报告全文

48

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售

股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

欧阳旭 1,480,000 0 1,480,000 0 首发前限售股 2020 年 11 月 23 日

苏州松禾成长二

号创业投资中心

（有限合伙）

3,750,000 0 3,750,000 0 首发前限售股 2020 年 11 月 17 日